1

白求恩精神研究会医院报刊与新媒体传播委员会
关于召开理事大会（2023 年年会）的预通知

及征集论文的通知

各会员单位：

经常务理事会研究，白求恩精神研究会医院报刊与新媒体传播委

员会拟于 2023 年 10 月下旬或 11 月上旬，在广州召开第二届党建引

领新时代医院报刊与新媒体传播白求恩精神文化论坛暨白求恩精神研

究会医院报刊与新媒体传播委员会一届二次理事大会（2023 年会），

同时（套开）举办《学习白求恩》杂志通讯员暨全国白求恩精神教育

基地讲解员培训班，会议由白求恩精神研究会、广东省卫健委指导，

白求恩精神研究会医院报刊与新媒体传播委员会、广东省卫生思想政

治工作促进会主办，广州复大肿瘤医院承办，广州复大医药有限公司

协办，征文工作继续进行，现就年会论文征集相关事宜通知如下：

一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，积极探索加强公

立医院党建的新思路、新机制、新方法，医院报刊与新媒体宣传、医

院文化建设、医院思想政治工作等方面的做法和经验，唱响医院好声

音，传递时代正能量，为医院发展建设提供强大的舆论导向、思想动

力和政治保障。

二、征文内容
在会员单位范围内，围绕深入学习宣传贯彻党的二十大精神，加

2

强公立医院党的建设、学习弘扬白求恩精神、医院报刊与新媒体传播

等方向的实践研究，开展“年会征文”活动。具体征文内容：学习贯

彻二十大精神与医院高质量发展体会；加强公立医院党建工作的实践

研究；实施党委领导下的院长负责制的实践研究；党建引领发展文化

落地生根的实践研究；学习弘扬白求恩精神的实践研究；学习毛泽东

同志《纪念白求恩》的实践体会；医院报刊与新媒体传播的实践研究；

全媒体在医院宣传工作中的地位和作用的实践研究；医院廉政文化建

设与推进惩防体系建设实践研究；医院精神文明建设与志愿服务工作

的实践体会，其它有关实践和研究的文章等。

三、具体要求
1、每篇论文限 3000 字以内，观点鲜明，结构严谨，论据充分，

语句顺畅，必须是尚未公开发表的论文，在文稿后请注明作者单位、

姓名、职务或职称、电话、传真或邮编邮址。

2、征文截止时间为 2023 年 9 月 30 日，征文不收任何费用。

3、会议将对征集的论文进行汇编成册交流，对优秀论文和研究成

果进行表扬。

4、征文请通过电子邮件，将论文发至本会秘书处，电子信箱：

yyxmtzb@163.com。

5、联系方式：白求恩精神研究会医院报刊与新媒体传播委员会

秘书处（河北省人民医院院内），联系人：隋芳，手机：13603393237，

电话（传真）：0311-85988103。

白求恩精神研究会

医院报刊与新媒体传播委员会

二 0 二三年三月二十日